UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:           /UBND-KT                          Bình Định, ngày       tháng 12 năm 2024

             Kính gửi:
 -   Sở Tài nguyên và Môi trường;

 -   Sở Nông nghiệp và PTNT;
 -   UBND thị xã Hoài Nhơn;

 -   UBND huyện Phù Mỹ;
-  Ban QLDA 2, 85.

Thực hiện Văn bản số 13187/BGTVT-QLDTXD ngày 04/12/2024 của Bộ

Giao thông vận tải về việc báo cáo tình hình triển khai các công trình, dự án
quan trọng quốc gia, trọng điểm ngành Giao thông vận tải, Chủ tịch UBND tỉnh
có ý kiến như sau:

 1. Yêu cầu UBND thị xã Hoài Nhơn, UBND huyện Phù Mỹ chỉ đạo các
đơn vị có liên quan khẩn trương tập trung triển khai công tác bồi thường, hỗ trợ giải
phóng mặt bằng đối với các Trạm dừng nghỉ phục vụ tuyến đường bộ cao tốc Bắc
– Nam phía Đông qua địa bàn tỉnh (Trạm dừng nghỉ tại Km77+820, thị xã Hoài
Nhơn và Trạm dừng nghỉ tại Km35+500, huyện Phù Mỹ), hoàn thành bàn giao

mặt bằng sạch cho các Chủ đầu tư (Ban QLDA 2, 85) trước ngày 05/01/2025.

Đồng thời, kiểm tra, rà soát kế hoạch sử dụng đất năm 2025 để đảm bảo thủ tục
thu hồi đất trong phạm vi ảnh hưởng của dự án Trạm dừng nghỉ theo quy định.
 2. Giao các Sở, ngành có liên quan tích cực phối hợp, hỗ trợ UBND thị xã
Hoài Nhơn, UBND huyện Phù Mỹ kịp thời giải quyết các vấn đề vướng mắc trong
công tác bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng đối với các Trạm dừng nghỉ nêu

trên theo chức năng, nhiệm vụ được giao; trường hợp vượt quá thẩm quyền kịp thời
báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét chỉ đạo thực hiện.
 3. Yêu cầu Ban QLDA 2, 85 tích cực phối hợp với các địa phương có liên
quan giải quyết các vấn đề vướng mắc phát sinh trong quá trình triển khai công tác
bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng đối với các Trạm dừng nghỉ nêu trên, theo

trách nhiệm của Chủ đầu tư.
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- Các Sở: GTVT, XD;

- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K19.

          KT. CHỦ TỊCH

           PHÓ CHỦ TỊCH

              Nguyễn Tự Công Hoàng

V/v tập trung đẩy nhanh công tác bồi
thường giải phóng mặt bằng các Trạm
dừng nghỉ trên tuyến đường bộ cao tốc
Bắc – Nam phía Đông qua địa bàn tỉnh.

9907 06